UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - Uergs

24 a 26 de outubro de 2018
Cachoeira do Sul - RS

EDITAL PROEX 03/2018 – Aditamento do Edital Proex 01/2018 – Edital de Abertura

do 8º Siepex
A Presidente da Comissão Geral do Salão Integrado de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Uergs (SIEPEX), no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de
prorrogar o prazo das submissões de trabalhos científicos, resolve aditar o EDITAL
PROEX 01/2018 – EDITAL DE ABERTURA DO 8º SIEPEX, conforme segue:

Data / Período Atividade

01/06/2018 a

31/07/2018

Inscrições para autores de trabalhos e submissão de

resumos simples via Sistema Doity

01/06/2018 a

31/08/2018

Inscrição de alunos de graduação ouvintes que utilizarão

transporte e alimentação custeados pela Universidade

16/07/2018 até

10/09/2018
Avaliação ad hoc dos resumos

Até 26/09/2018
Divulgação dos resumos selecionados e respectiva

modalidade de apresentação dos trabalhos

Até 11/10/2018
Divulgação da lista das salas e horários de apresentação

dos trabalhos orais

Porto Alegre, 10 de julho de 2018.

Viviane Maciel Machado Maurente

Presidente do 8º SIEPEX